REPUBLICA MOLDOVA

PRIMĂRIA m.BĂLŢI

 РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 189

от 14.06.2022

Об организации и проведении культурных мероприятий,

посвящённых 133-летия со Дня смерти

классика национальной литературы

Михая Еминеску (15.01.1850-15.06.1889)

На основании ч. (2) ст. 29 Закона Республики Молдова № 436 от 28.12.2006 г. «О

местном публичном управлении», Закона № 413 от 27.05.1999 г. «О культуре»,

Постановления Парламента № 433 от 26.12.1990 «О днях памяти, праздничных днях и днях

отдыха в Республике Молдова», распоряжение примара № 374 от 19.08. 2011 «Об

утверждении положения о расходовании средств на приём и обслуживание официальных

иностранных делегаций и отдельных лиц, а также проведения общемуниципальных и

других мероприятий» с последующими изменениями и дополнениями, принимая во

внимание участие администрации Примэрии мун. Бэлць, советников СМБ в общественной

деятельности муниципия, и в целях увековечения классика национальной литературы

Михая Еминеску,-

1. Провести в мун. Бэлць 15 июня мероприятия, посвящённых 133-летия со Дня смерти

классика национальной литературы Михая Еминеску.

2. Утвердить план мероприятий, посвящённых 133-летия со Дня смерти классика

национальной литературы Михая Еминеску (приложение № 1).

3. Утвердить смету расходов Примэрии мун. Бэлць для возложения цветов к бюсту Михая

Еминеску Комплекса «Аллея Классиков Национальной Культуры» в мун. Бэлць 15 июня

2021 (приложение № 2).

4. Поручить:

4.1. Управлению Бухгалтерского Учёта (Бэдэрэу Л.) произвести оплату расходов на

приобретение цветов 15 июня 2022, в пределах выделенных ассигнований на 2022 год,

согласно утвержденной смете;

4.2. Управлению Культуры (Оуш А.) обеспечить организацию и проведение культурных

мероприятий, согласно утвержденной программе, а также обеспечить озвучивание

возложения цветов к бюсту Михая Еминеску на Аллее Классиков Национальной

Культуры 15 июня 2022;

4.3. Управлению Коммунального Хозяйства (Зинковский В.) обеспечить уборку Аллеи

Классиков Национальной Культуры.

5. Рекомендовать Инспекторату полиции Бэлць обеспечить общественный порядок и

безопасность участников возложения цветов к бюсту Михая Еминеску на Аллее

Классиков Национальной Культуры 15 июня 2022.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя примара

мун. Бэлць, г-жу Дубицкую Т.А.

Примар мун. Бэлць

 Григоришин Н.Н.

Приложение № 1

к распоряжению примара мун. Бэлць

№ 189  от 14.06.2022 г.

ПЛАН

КУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОСВЯЩЁННЫХ

133-летия со Дня смерти классика национальной литературы

Михая Еминеску (15.01.1850-15.06.1889)

15 июня 2022

1. 15.06.2021

10:00

ВОЗЛОЖЕНИЕ ЦВЕТОВ К

БЮСТУ МИХАЯ

ЕМИНЕСКУ

Литературно-музыкальный

медальон

„Steaua lui Eminescu”

посвящённый поэту Михай

Еминеску с участием худ.

коллективов учреждения

Муниципальный

Дворец Культуры

(ул. Достоевского,24)

Комплекса

«Аллея

Классиков

Национальной

Культуры»

2. 15.06.2021

11:00 - 17:00

Библиографический обзор

„Cărți ce te ajută să-l cunoști

pe Eminescu”

Муниципальная

Библиотека

им. Е. Кошериу

Муниципальная

Библиотека

им. Е. Кошериу

Зал книговыдачи

(str. Pușkin, 34)

3. 15.06.2021

09:30

Мероприятие в память поэта

Михая Еминеску

„Аm venit să-mi plec iar

găndul...”

Теоретический лицей

им. Михая Еминеску

Во дворе

Теоретического

лицея им. Михая

Еминеску

Приложение № 2

к распоряжению примара мун. Бэлць

№ 189  от 14.06.2022 г.

Смета расходов

на приобретение цветов для возложения к бюсту М. Еминеску,

посвященного 133-летию со дня смерти классика национальной литературы

№  Наименование Количество

шт.

Стоимость

1 шт.

Сумма

Хризантема

1.  Возлагает руководство м. Бэлць: примар, 2

заместителя примара, секретарь Совета мун.

Бэлць

16 шт.

(4 чел. по 4 шт.)

30 леев 480 леев

2.  Возлагают 35 советников Совета мун. Бэлць  35 шт.

(35 чел. по 1 шт.)

30 леев 1050 леев

                                                                                                                                      Итого: 1530 леев

		2022-06-14T16:02:59+0300
	Moldova
	MoldSign Signature